



MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.002/2023

Processo Administrativo Nº 01.002/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: CELINA ESPINDOLA DE SOUSA PONTES

Data de Publicação: 08/03/2023 21:02:46

MOVIMENTOS DO PROCESSO

14/03/2023 14:23:26	CADASTRO DE PROPOSTA	MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA
14/03/2023 15:00:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA
17/03/2023 15:23:12	CADASTRO DE PROPOSTA	ELLAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
17/03/2023 14:46:08	CADASTRO DE PROPOSTA	ANDRÉ SANTOS DA SILVA ME
20/03/2023 15:17:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ANDRÉ SANTOS DA SILVA ME
21/03/2023 10:08:35	CADASTRO DE PROPOSTA	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
21/03/2023 12:42:21	CADASTRO DE PROPOSTA	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP
21/03/2023 13:13:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP
21/03/2023 14:53:29	CADASTRO DE PROPOSTA	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
21/03/2023 15:08:45	CADASTRO DE PROPOSTA	SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
21/03/2023 15:50:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
21/03/2023 16:35:29	CADASTRO DE PROPOSTA	T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME
21/03/2023 17:51:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME
21/03/2023 19:47:58	CADASTRO DE PROPOSTA	CLAUDIANA SANTOS ME
21/03/2023 20:24:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CLAUDIANA SANTOS ME
22/03/2023 08:19:20	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
22/03/2023 08:26:50	CADASTRO DE PROPOSTA	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP
22/03/2023 08:40:56	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP
22/03/2023 09:03:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
22/03/2023 09:33:15	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA
22/03/2023 09:46:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA
22/03/2023 11:31:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia		
22/03/2023 11:31:37	MENSAGEM	PREGOEIRO
Demos início a sessão de disputa do lote 1.		
22/03/2023 11:32:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
Pedimos aos srs. licitantes que observem os valores médios, para que não ofertem preços inexequíveis, sob pena de responder administrativamente		
22/03/2023 11:40:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
Vamos dar início a sessão de disputa do lote 2.		
22/03/2023 11:47:59	MENSAGEM	PREGOEIRO
Início de disputa para lote 3.		
22/03/2023 11:57:51	MENSAGEM	PREGOEIRO
Iniciamos a disputa do lote 4 e 5.		
22/03/2023 12:06:07	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs. licitantes do lote 4, observem o preço de referência, tenham cuidado para não baixarem demais, e não conseguirem cumprir o contrato, sob pena de serem penalizados.		
22/03/2023 12:10:02	MENSAGEM	PREGOEIRO
Iniciamos a disputa do lote 6		
22/03/2023 12:12:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
Iniciamos a disputa dos lotes 7 e 8		
22/03/2023 12:13:16	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs. licitantes mais uma vez, pedimos que observem os valores de referência dos lotes.		



**MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE**

22/03/2023 12:14:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que os senhores terão que cumprir os preços ofertados, sob pena de penalização.

22/03/2023 12:24:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Mais uma vez, esperamos que vocês estejam cientes dos valores que estão lançando.

22/03/2023 12:25:05 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP adicionou o arquivo a3fd166dca2b432fa2bad34148f9d636.pdf aos documentos complementares.

22/03/2023 12:32:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. licitantes, iremos analisar a documentação dos detentores das melhores ofertas e as 15:30 hs, retornaremos com o resultado da habilitação.

22/03/2023 12:41:40 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME adicionou o arquivo 29021a9089d44bbc9660799f9fef473c.pdf aos documentos complementares.

22/03/2023 14:11:53 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA adicionou o arquivo 17090aef68a04787997ec3c9337d9bac.pdf aos documentos complementares.

22/03/2023 14:12:51 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA adicionou o arquivo 68085826f52940a0adc0731eb961f493.pdf aos documentos complementares.

22/03/2023 14:55:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Analisamos os documentos de habilitação das empresas detentoras do melhor preço e declaramos as seguintes empresas habilitadas:

22/03/2023 14:55:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Lote 1 - SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP

22/03/2023 14:56:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Lote 2 - T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME

22/03/2023 14:56:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Lote 3 - IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA

22/03/2023 14:56:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Lote 4 - JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

22/03/2023 14:57:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Lote 5 - JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

22/03/2023 14:57:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Lote 6 - IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA

22/03/2023 14:57:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Lote 7 - JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

22/03/2023 14:58:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Lote 8 - JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

22/03/2023 14:58:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Passaremos agora para a fase de recursos.

22/03/2023 15:01:54 MENSAGEM PREGOEIRO

O condutor finalizou a manifestação de recursos para o lote 1.

22/03/2023 15:02:05 MENSAGEM PREGOEIRO

O condutor finalizou a manifestação de recursos para o lote 2.

22/03/2023 15:02:15 MENSAGEM PREGOEIRO

O condutor finalizou a manifestação de recursos para o lote 3.

22/03/2023 15:02:22 MENSAGEM PREGOEIRO

O condutor finalizou a manifestação de recursos para o lote 4.

22/03/2023 15:02:30 MENSAGEM PREGOEIRO

O condutor finalizou a manifestação de recursos para o lote 5.

22/03/2023 15:02:36 MENSAGEM PREGOEIRO

O condutor finalizou a manifestação de recursos para o lote 6.

22/03/2023 15:02:42 MENSAGEM PREGOEIRO

O condutor finalizou a manifestação de recursos para o lote 7.

22/03/2023 15:02:48 MENSAGEM PREGOEIRO

O condutor finalizou a manifestação de recursos para o lote 8.

22/03/2023 15:06:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Conforme marcado para as 15:30hs, somente abrir a fase recursal nesse horário.



MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

22/03/2023 15:32:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Daremos inicio agora a fase de interposição de recursos.

22/03/2023 16:24:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Declaramos as empresas SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP, T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME, JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA e IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA, vencedoras do processo.

22/03/2023 16:25:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos que as referidas empresas apresentem as propostas reajustadas referente aos lotes que venceram, no prazo máximo de 24 horas conforme edital.

22/03/2023 17:03:03 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP adicionou o arquivo c4c6958dadfc47e6ab343cc845e61da9.pdf aos documentos complementares.

23/03/2023 10:03:22 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA adicionou o arquivo a0f9c122f959437bb97bcde2c78e66a7.pdf aos documentos complementares.

23/03/2023 10:04:06 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA removeu o arquivo a0f9c122f959437bb97bcde2c78e66a7.pdf dos documentos complementares.

23/03/2023 10:51:32 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA adicionou o arquivo 08693e1bdc724d068153151f6ef55d57.pdf aos documentos complementares.

24/03/2023 11:12:25 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA adicionou o arquivo 1d94ea6a00e04544a12da97d64152b9d.pdf aos documentos complementares.

24/03/2023 11:14:16 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA removeu o arquivo 1d94ea6a00e04544a12da97d64152b9d.pdf dos documentos complementares.

24/03/2023 11:43:56 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA adicionou o arquivo f0d73b7e71c44f4f9b387beb8f19cffb.pdf aos documentos complementares.

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:		
Descrição: Agenda para telefone, média de 39 folhas, tamanho 1,39x2,10mm					
Quantidade: 1				27,00	27,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: LEO E LEO	Modelo:		
Descrição: Apontador de lápis, material portátil arredondado, com 01 entrada, em material plástico rígido, sem depósito, caixa com 12					
Quantidade: 5				5,00	25,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: LEO E LEO	Modelo:		
Descrição: Borracha branca, caixa com 40 unidades					
Quantidade: 10				20,00	200,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:		
Descrição: Caixa para arquivo morto na cor azul, confeccionada em polipropileno. Polionda 250 x 130 x 350.					
Quantidade: 200				6,00	1.200,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:		
Descrição: Caixa para arquivo morto na cor vermelha, confeccionada em polipropileno. Polionda 250 x 130 x 350.					
Quantidade: 200				6,00	1.200,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:		
Descrição: Calculadora de mesa grande c/ 12 dígitos.					
Quantidade: 4				23,00	92,00

[Handwritten signatures]



MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

Item: 7	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica, tinta na cor azul, escrita fina, corpo do material plástico transparente, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 363,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica, tinta na cor preta, escrita fina, corpo do material plástico transparente, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 66,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica, tinta na cor vermelha, escrita fina, corpo do material plástico transparente, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 33,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: ECCO CLIPS	Modelo:
Descrição: Clips para papel em aço nº 4/0. Embalagem: caixa c/100 unidades.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 55,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: ECCO CLIPS	Modelo:
Descrição: Clips para papel, em aço niquelado, número 6/0. Embalagem: caixa c/50 unidades.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 79,20
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: Estilete largo, corpo plástico, lâmina dividida.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 20,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: Envelopes G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 50,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: Extrator de grampos tipo espátula, em aço cromado, Tamanho aproximado de 15cm.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 30,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Fita adesiva, transparente 45 X 45 MM			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 150,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Fita adesiva, material de papel kraft, gomada, rolo 32mmx50m adesivo resistente			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 360,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo:
Descrição: Grampeador tipo alicate anatômico, cor preta, estrutura metálica, para alfinetar e grampear. Capacidade até 30 folhas de 75g (grampo fechado), para grampo 26/6.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 440,00
Item: 18	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador, tamanho 26/6 cx. c/5000 grampos.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 120,00
Item: 19	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: Grampos para pastas tipo trilho 80 mm, metal, caixa com 50 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 240,00
Item: 20	Unidade: CX	Marca: PIRILAMPO	Modelo:
Descrição: Lápis grafite, número 02 (dois), revestidos em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante, caixa c/144 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 43,20		Valor Total: 86,40
Item: 21	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Lâmina para estilete			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 6,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo:
Descrição: Livro de ata com 100 folhas, capa papelão revestido em papel offset 120gr/m2 plastificado, miolo em papel off-set 56gr/m2 com folhas numeradas, formato da capa 215x157mm e miolo 205x150mm.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 180,00



MUNICIPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

Item: 23	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo:
Descrição: Livro de ata pautado sem margem capa dura cor preta c/ 200fls 320x220mm numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 200,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo:
Descrição: Livro de Ponto 02 assinaturas, com 100 folhas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 200,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Escova de sapateiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 34,00
Item: 26	Unidade: CX	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: Papel offico A4, alta alvura, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m2, caixa com 10 resmas.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 273,00		Valor Total: 17.472,00
Item: 27	Unidade: CX	Marca: ECCO MILENIUM	Modelo:
Descrição: Papel offico A4 reciclado dimensões 210x297mm 18 resmas			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 270,00		Valor Total: 4.860,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Pasta AZ offico lombo largo (35 x 28 x 8)cm, com borda inferior reforçada lombo largo de 8 cm e espessura mínima da pasta 2,35 mm, contendo porta-etiquetas e orifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, alavanca e mola em aço inoxidável e barra de contenção de papeis em plástico resistente.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Pasta AZ offico lombo estreito (35 x 28 x 6)cm, com borda inferior reforçada lombo estreito de 6 cm e espessura mínima da pasta 2,35 mm, contendo porta-etiquetas e orifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, alavanca e mola em aço inoxidável e barra de contenção de papeis em plástico resistente.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: Pasta transparente, de 20 mm, com elástico.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 192,50
Item: 31	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: Pasta colecionador, de 40mm, com elástico.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 40,00
Item: 32	Unidade: RESMA	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Papel 60 A4 60kg grife 180g pct c/ 100 folhas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 100,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: CARTEX	Modelo:
Descrição: Pasta Suspensa reforçada			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 90,00
Item: 34	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo:
Descrição: Percevejo niquelado caixa c/100 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 8,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Pistola para Cola quente (grossa)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 50,00
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: Pilha alcalina AA. Pct com 4 unidades			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 250,00
Item: 37	Unidade: PCT	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: Pilha alcalina AAA. Pct com 4 unidades			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 250,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: Régua em material plástico rígido, incolor, graduado em 30cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0mm de espessura e 25mm de largura			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 15,00



MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

Item: 39	Unidade: UND	Marca: ZANORTE	Modelo:
Descrição: Rolo de elástico 4 cm na cor branca 25 metros			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 400,00	
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: Tesoura inox multiuso.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 88,00	
Item: 41	Unidade: UND.	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Tinta para carimbo, na cor azul, embalagem com 40ml.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 49,00	
Item: 42	Unidade: UND.	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Tinta para carimbo, na cor preta, embalagem com 40ml.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,89	Valor Total: 48,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	015	00.466.084/0001-53	48.198,08	31.770,00		Sim
2 CLAUDIANA SANTOS ME	092	15.535.254/0001-81	31.809,25	31.809,25	0,12	Sim
3 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	027	19.255.771/0001-58	48.198,08	38.000,00	19,46	Sim
4 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS	028	04.401.608/0001-89	48.198,08	38.005,00	0,01	Sim
5 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	094	48.777.092/0001-47	48.198,08	38.038,00	0,09	Sim
6 ANDRE SANTOS DA SILVA ME	043	13.592.930/0001-23	38.400,02	38.400,02	0,95	Sim
7 PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP	063	35.750.977/0001-00	48.188,08	39.420,76	2,66	Não
8 ELLAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES	007	49.681.506/0001-00	48.198,08	48.198,08	22,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/03/2023 21:02:45	PUBLICADO				
19/03/2023 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
22/03/2023 10:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
22/03/2023 11:30:36	DISPUTA				
22/03/2023 11:30:36	LANCE	SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE			48.198,08
22/03/2023 11:30:36	LANCE	ELLAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 007)			48.198,08
22/03/2023 11:30:36	LANCE	ANDRE SANTOS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 043)			38.400,02
22/03/2023 11:30:36	LANCE	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP (PARTICIPANTE 063)			48.188,08
22/03/2023 11:30:36	LANCE	T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 027)			48.198,08
22/03/2023 11:30:36	LANCE	CLAUDIANA SANTOS ME (PARTICIPANTE 092)			31.809,25
22/03/2023 11:30:36	LANCE	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 015)			48.198,08
22/03/2023 11:30:36	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 094)			48.198,08
22/03/2023 11:31:28	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 094)			47.000,00
22/03/2023 11:31:33	LANCE	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 015)			31.805,00
22/03/2023 11:32:12	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 094)			38.101,75
22/03/2023 11:34:50	LANCE	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP (PARTICIPANTE 063)			42.453,00
22/03/2023 11:35:57	LANCE	SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE			38.050,00
22/03/2023 11:36:06	LANCE	T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 027)			42.400,00



MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

22/03/2023 11:36:31	LANCE	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP (PARTICIPANTE 063)	39.420,76
22/03/2023 11:36:54	LANCE	T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 027)	38.040,00
22/03/2023 11:37:39	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 094)	38.038,00
22/03/2023 11:38:09	LANCE	SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)	38.005,00
22/03/2023 11:38:28	LANCE	T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 027)	38.000,00
22/03/2023 11:38:40	LANCE	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 015)	31.770,00
22/03/2023 11:38:40	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
22/03/2023 11:40:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP			
22/03/2023 11:40:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
22/03/2023 11:40:40	HABILITAÇÃO		
22/03/2023 11:56:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
22/03/2023 14:58:47	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
22/03/2023 15:01:54	EM ADJUDICAÇÃO		
22/03/2023 15:04:17	HABILITAÇÃO		
22/03/2023 15:32:21	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
22/03/2023 16:02:22	EM ADJUDICAÇÃO		
22/03/2023 17:03:43	MENSAGEM	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 015)	
Boa tarde, proposta adequada ja anexada ao sistema.			
28/03/2023 10:41:42	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: GLOBODESC	Modelo: x
Descrição: Avental descartável em TNT manga longa, pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 25,71		Valor Total: 77,13
Item: 2	Unidade: UND	Marca: BRINOX	Modelo: x
Descrição: Bandeja retangular c/ alça Inox 40x28cm			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 90,36		Valor Total: 361,44
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BRINOX	Modelo: x
Descrição: Bandeja retangular Inox 40x28cm			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 86,87		Valor Total: 347,48
Item: 4	Unidade: CX	Marca: TOTAL PLASTICO	Modelo: x
Descrição: Copo descartável para água, de 180ml, pacote com 100 unidades (caixa c/25 pct)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 107,00		Valor Total: 3.210,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: TOTAL PLASTICO	Modelo: x
Descrição: Copo descartável para café, de 50ml, pacote com 100 unidades (caixa c/20 pct)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 53,67		Valor Total: 536,70
Item: 6	Unidade: CONJ	Marca: OXFORD	Modelo: x
Descrição: Conjunto de xícaras para cafezinho/chá, porcelana, na cor branca, com 12 peças, sendo 06 xícaras e 06 pires, tamanho médio.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 180,00
Item: 7	Unidade: CONJ	Marca: NADIR	Modelo: x
Descrição: Conjunto com 06 taças em vidro para água 300ml			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 75,67		Valor Total: 378,35



MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

Item: 8	Unidade: PCT	Marca: NAPS	Modelo: x	
Descrição: Guardanapo de papel medindo 22x22cm, pacote com 50 unidades				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,52		Valor Total: 126,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MARTINAZZO	Modelo: x	
Descrição: Faqueiro inox c/ 24 peças				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 90,42		Valor Total: 180,84
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LUZ DO LAR	Modelo: x	
Descrição: Frigideiras				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 55,20		Valor Total: 165,60
Item: 11	Unidade: UND	Marca: INVICTA	Modelo: x	
Descrição: Garrafa térmica de pressão para café 500ml				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 47,33		Valor Total: 189,32
Item: 12	Unidade: UND	Marca: INVICTA	Modelo: x	
Descrição: Garrafa térmica de pressão para café 1L				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 81,53		Valor Total: 163,06
Item: 13	Unidade: UND	Marca: INVICTA	Modelo: x	
Descrição: Garrafa térmica de pressão para café 2L				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 132,15		Valor Total: 264,30
Item: 14	Unidade: CX	Marca: ORIGINAL	Modelo: x	
Descrição: Jogo de copos				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 27,54		Valor Total: 55,08
Item: 15	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: x	
Descrição: Luva de procedimento em látex descartavel caixa com 50 pares tamanho médio.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 23,94		Valor Total: 718,20
Item: 16	Unidade: UND	Marca: DUSERTAO	Modelo: x	
Descrição: Leiteira boca larga				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 42,22		Valor Total: 126,66
Item: 17	Unidade: CX	Marca: NUTRIEX	Modelo: x	
Descrição: Máscara descartável PFF-N/95				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 105,93		Valor Total: 317,79
Item: 18	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: x	
Descrição: Máscara de Proteção – Desenvolvida para impedir a passagem de bactérias, partículas e vapores tóxicos. Possui filtro eficiente para retenção de contaminantes presentes na atmosfera sob a forma de aerossóis, tais como bacilo da tuberculose (mycobacterium tuberculosis), caixa contendo 20 unidades.				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 64,93		Valor Total: 324,65
Item: 19	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: x	
Descrição: Mascara descartável TNT dupla camada – branca c/ clips e elastico cx c/100				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 24,32		Valor Total: 486,40
Item: 20	Unidade: UND	Marca: DANNY	Modelo: x	
Descrição: Óculos de Proteção em policarbonato óptico, com armação de nylon, hastes reguláveis, filtra 99% dos raios UVA/UVB.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 18,90		Valor Total: 189,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo: x	
Descrição: Pratos				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 18,89		Valor Total: 188,90
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: GLOBO	Modelo: x	
Descrição: Suporte/dispenser para copos descartáveis de 200ml acompanha kit contendo parafusos, buchas e tampa superior				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 56,55		Valor Total: 113,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	075 19.255.771/0001-58	11.177,72	8.700,00		Sim
2 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	059 48.777.092/0001-47	11.177,72	8.749,00	0,56	Sim
3 CLAUDIANA SANTOS ME	015 15.535.254/0001-81	9.412,00	9.200,00	5,15	Sim



MUNICIPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

4 ANDRE SANTOS DA SILVA ME	004	13.592.930/0001-23	11.177,72	11.177,72	21,50	Sim
5 PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP	005	35.750.977/0001-00	11.177,72	11.177,72	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

08/03/2023 21:02:45	PUBLICADO				
09/03/2023 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
22/03/2023 10:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
22/03/2023 11:40:23	DISPUTA				
22/03/2023 11:40:23	LANCE	CLAUDIANA SANTOS ME (PARTICIPANTE 015)			9.412,00
22/03/2023 11:40:23	LANCE	ANDRE SANTOS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 004)			11.177,72
22/03/2023 11:40:23	LANCE	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP (PARTICIPANTE 005)			11.177,72
22/03/2023 11:40:23	LANCE	T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 075)			11.177,72
22/03/2023 11:40:23	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 059)			11.177,72
22/03/2023 11:41:10	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 059)			10.000,00
22/03/2023 11:43:16	LANCE	T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 075)			9.400,00
22/03/2023 11:44:10	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 059)			9.300,00
22/03/2023 11:44:46	LANCE	CLAUDIANA SANTOS ME (PARTICIPANTE 015)			9.200,00
22/03/2023 11:45:35	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 059)			9.100,00
22/03/2023 11:48:15	LANCE	T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 075)			9.090,00
22/03/2023 11:48:33	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 059)			9.050,00
22/03/2023 11:48:33	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
22/03/2023 11:48:40	LANCE	T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 075)			9.000,00
22/03/2023 11:48:58	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 059)			8.999,00
22/03/2023 11:49:19	LANCE	T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 075)			8.900,00
22/03/2023 11:49:37	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 059)			8.899,00
22/03/2023 11:49:49	LANCE	T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 075)			8.850,00
22/03/2023 11:50:04	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 059)			8.849,00
22/03/2023 11:50:32	LANCE	T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 075)			8.800,00
22/03/2023 11:50:45	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 059)			8.799,00
22/03/2023 11:50:56	LANCE	T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 075)			8.750,00
22/03/2023 11:51:05	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 059)			8.749,00
22/03/2023 11:51:15	LANCE	T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 075)			8.700,00
22/03/2023 11:53:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 075					
22/03/2023 11:53:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.					
22/03/2023 11:53:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME					
22/03/2023 11:53:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
22/03/2023 11:53:15	HABILITAÇÃO				



MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

22/03/2023 12:43:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

22/03/2023 14:58:47 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

22/03/2023 15:02:06 EM ADJUDICAÇÃO

22/03/2023 15:04:28 HABILITAÇÃO

22/03/2023 15:32:21 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

22/03/2023 16:02:22 EM ADJUDICAÇÃO

22/03/2023 17:33:02 MENSAGEM T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 075)

Boa tarde, sr. Pregoeiro! Proposta já anexada ao sistema

28/03/2023 10:41:42 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: DVD-R gravável até 52x, capacidade de armazenamento de 4,7 gb de dados, 02 horas de áudio. Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 65,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TOSHIBA	Modelo:
Descrição: HD externo Capacidade: 1TB, Interface: USB 3.0, Taxa Máxima de Transferência: Até 4,8 Gbps (USB 3.0), Compatibilidade: Sistema operacional Windows XP SP3, Windows Vista®, Windows 7, Windows® 8, Windows 10 ou superior.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 415,00	Valor Total: 2.490,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: Mouse óptico sem fio usb, com no mínimo 2.4Ghz, 1200 dpi, alimentação 2 pilhas AAA			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 44,00	Valor Total: 220,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: Pen drive, capacidade de armazenagem de 08 GB.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 200,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: Teclado para computador com fio usb			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 275,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	016	34.980.881/0001-76	3.435,00	3.250,00		Sim
2 CLAUDIANA SANTOS ME	004	15.535.254/0001-81	3.310,00	3.260,00	0,31	Sim
3 ANDRE SANTOS DA SILVA ME	036	13.592.930/0001-23	3.594,15	3.594,15	10,25	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	025	11.093.169/0001-50	4.230,15	4.230,15	17,70	Sim
5 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	053	48.777.092/0001-47	4.234,17	4.234,17	0,10	Sim
6 ELLAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES	091	49.681.506/0001-00	4.234,17	4.234,17	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

08/03/2023 21:02:45 PUBLICADO

09/03/2023 10:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE



22/03/2023 10:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
22/03/2023 11:46:52	DISPUTA
22/03/2023 11:46:52	LANCE ELLAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 091) 4.234,17
22/03/2023 11:46:52	LANCE ANDRE SANTOS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 036) 3.594,15
22/03/2023 11:46:52	LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 025) 4.230,15
22/03/2023 11:46:52	LANCE IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 3.435,00
22/03/2023 11:46:52	LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 053) 4.234,17
22/03/2023 11:46:52	LANCE CLAUDIANA SANTOS ME (PARTICIPANTE 004) 3.310,00
22/03/2023 11:49:43	LANCE IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 3.250,00
22/03/2023 11:52:52	LANCE CLAUDIANA SANTOS ME (PARTICIPANTE 004) 3.260,00
22/03/2023 11:56:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 016	
22/03/2023 11:56:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.	
22/03/2023 11:56:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
22/03/2023 11:56:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA	
22/03/2023 11:56:52	HABILITAÇÃO
22/03/2023 12:36:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.	
22/03/2023 14:58:47	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
22/03/2023 15:02:15	EM ADJUDICAÇÃO
22/03/2023 15:04:34	HABILITAÇÃO
22/03/2023 15:32:21	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
22/03/2023 16:02:22	EM ADJUDICAÇÃO
28/03/2023 10:41:42	ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LIPA FACIL	Modelo: LIPA FACIL
Descrição: Ácido muriático garrafa com 1000 ml			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 30,40	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: CLORADA	Modelo: CLORADA
Descrição: Água sanitária múltiplo uso de 1000ml embalado em frasco de plástico, cx contendo 12 unidades e acondicionados em caixa de papelão com hipocloreto de sódio			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,80	Valor Total: 684,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: HEALTH&HEAL TH	Modelo: HEALTH&HEAL TH
Descrição: Álcool 70% em gel 500g embalagem secundaria cx com 12 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 112,70	Valor Total: 1.127,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO
Descrição: Álcool 70% branco 1 litro embalagem secundaria cx com 12 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 127,40	Valor Total: 1.274,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PLASTEB	Modelo: PLASTEB
Descrição: Balde fabricado em material ultra resistente com capacidade para 15 litros medindo 32cm de altura			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 47,00	



MUNICIPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

Item: 22	Unidade: FARDO	Marca: FLORAL	Modelo: FLORAL
Descrição: Papel higiênico, folha simples, neutro, 30x10cm, fardo com 64 unidades.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 57,10		Valor Total: 2.284,00
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: SANTEK	Modelo: SANTEK
Descrição: Papel toalha interfolha 20,5 x 22 2 dobras. pacote com 1000 folhas			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 660,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Pá para lixo plástico cabo loingo			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 83,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO
Descrição: Polidor de alumínio garrafa com 500ml			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 4,80
Item: 26	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Rodo de 30cm com duas borrachas, com cabo de plástico			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,70		Valor Total: 97,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: GUARANI	Modelo: GUARANI
Descrição: Sabão em pó caixa com 500g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 150,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: LIMPE MAX	Modelo: LIMPE MAX
Descrição: Sabonete líquido fragrâncias diversas 1000ml			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 336,00
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: PÔE LIXO	Modelo: PÔE LIXO
Descrição: Saco plástico para lixo capacidade 50Lt pacote com 10 unidades			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 736,00
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: PÔE LIXO	Modelo: PÔE LIXO
Descrição: Saco plástico para lixo capacidade 30Lt pacote com 10 unidades			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 664,00
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: PÔE LIXO	Modelo: PÔE LIXO
Descrição: Saco plástico para lixo capacidade 100Lt pacote com 100 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,30		Valor Total: 283,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Vassoura de nylon, base medindo 30cm, com cabo plastificado			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 87,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: CASA BLANCA	Modelo: CASA BLANCA
Descrição: Toalha de mesa redonda para mesa com dimensão mínima de 1,80m de diâmetro			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 72,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo: ASTRA
Descrição: Tampa de aparelho sanitário			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 31,50		Valor Total: 220,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	098	48.777.092/0001-47	28.511,59	13.370,00		Sim
2 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	013	34.980.881/0001-76	26.719,40	13.400,00	0,22	Sim
3 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	019	19.255.771/0001-58	28.511,59	16.969,00	26,63	Sim
4 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS	031	04.401.608/0001-89	28.511,59	19.460,00	14,68	Sim
5 CLAUDIANA SANTOS ME	051	15.535.254/0001-81	19.770,00	19.510,00	0,26	Sim
6 PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP	082	35.750.977/0001-00	28.511,59	23.820,00	22,09	Não
7 ANDRE SANTOS DA SILVA ME	007	13.592.930/0001-23	25.789,89	25.789,89	8,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

Item: 6	Unidade: UND	Marca: DEBIAS	Modelo: DEBIAS
Descrição: Coador de café de pano			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 6,40
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: LIMPE MAX	Modelo: LIMPE MAX
Descrição: Desinfetante fragrâncias perfumadas variadas, garrafa com 2 litros, caixa com 06 unidades			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 24,50		Valor Total: 980,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ULTRA FRESH	Modelo: ULTRA FRESH
Descrição: Desodorizador de ar spray 400ml aerosol, embalagem reciclável, inofensivo a camada de ozônio. diversas fragrâncias.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 436,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO
Descrição: Detergente líquido lava louças de 500ml das mais variadas fragrância embaladas em frascos plásticos . cx com 24 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,10		Valor Total: 361,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PLAST CRISTAL	Modelo: PLAST CRISTAL
Descrição: Escova sanitária com suporte, em plástico de alta resistência na cor branca.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 12,20		Valor Total: 85,40
Item: 11	Unidade: CX	Marca: JEITOSA BETTANI	Modelo: JEITOSA BETTANI
Descrição: Esponja dupla face, caixa com 60 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 47,65		Valor Total: 95,30
Item: 12	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: Flanela tamanho 40x60cm nas cores amarela ou vermelha.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 69,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: LUSTRO	Modelo: LUSTRO
Descrição: Lã de aço, pacote com 8 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 54,00
Item: 14	Unidade: CX	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO
Descrição: Limpador multi - uso de 500ml embalado em frasco plástico com a composição contendo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. caixa com 24 unidades			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,90		Valor Total: 897,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MULTIPLAST	Modelo: MULTIPLAST
Descrição: Lixeira pedal plástica capacidade 10 litros (branca)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,20		Valor Total: 262,00
Item: 16	Unidade: CX	Marca: POLIFLOR	Modelo: POLIFLOR
Descrição: Lustra móvel perfumado 200ml, embalado em frasco plástico, contendo parafina emulsificantes, solvente, umectante, preservante, fragância e água. caixa com 12 unidades			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 81,00
Item: 17	Unidade: CX	Marca: ONLIFEMED	Modelo: ONLIFEMED
Descrição: Luva látex forrada multiuso, tamanho G, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 129,20		Valor Total: 387,60
Item: 18	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva látex forrada multiuso, tamanho M, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 129,20		Valor Total: 387,60
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SANTA INES	Modelo: SANTA INES
Descrição: Pano de prato 100% algodão, na cor branca 400x750mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 66,00
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: LUSTRA MIL	Modelo: LUSTRA MIL
Descrição: Pano de chão, pisos, alvejado, limpeza, pacote com 3 panos			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 114,00
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: LUSTRA MIL	Modelo: LUSTRA MIL
Descrição: Pano multiuso para cozinha, pacote com 5 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,40		Valor Total: 248,00

[Handwritten signatures and initials]



MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOVIMENTOS DO LOTE					
08/03/2023 21:02:45	PUBLICADO				
09/03/2023 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
22/03/2023 10:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
22/03/2023 11:57:24	DISPUTA				
22/03/2023 11:57:24	LANCE	ANDRE SANTOS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 007)			25.789,89
22/03/2023 11:57:24	LANCE	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP (PARTICIPANTE 082)			28.511,59
22/03/2023 11:57:24	LANCE	T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 019)			28.511,59
22/03/2023 11:57:24	LANCE	CLAUDIANA SANTOS ME (PARTICIPANTE 051)			19.770,00
22/03/2023 11:57:24	LANCE	SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE			28.511,59
22/03/2023 11:57:24	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS			26.719,40
22/03/2023 11:57:24	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 098)			28.511,59
22/03/2023 11:58:09	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS			24.000,00
22/03/2023 11:58:30	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 098)			19.500,00
22/03/2023 11:59:37	LANCE	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP (PARTICIPANTE 082)			24.580,00
22/03/2023 11:59:52	LANCE	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP (PARTICIPANTE 082)			23.820,00
22/03/2023 11:59:53	LANCE	T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 019)			19.550,00
22/03/2023 12:00:07	LANCE	CLAUDIANA SANTOS ME (PARTICIPANTE 051)			19.540,00
22/03/2023 12:00:35	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS			19.520,00
22/03/2023 12:03:06	LANCE	CLAUDIANA SANTOS ME (PARTICIPANTE 051)			19.510,00
22/03/2023 12:03:22	LANCE	T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 019)			19.470,00
22/03/2023 12:03:38	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS			19.440,00
22/03/2023 12:04:14	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 098)			19.400,00
22/03/2023 12:04:59	LANCE	SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE			23.800,00
22/03/2023 12:05:22	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS			19.370,00
22/03/2023 12:05:53	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 098)			19.000,00
22/03/2023 12:05:53	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
22/03/2023 12:06:06	LANCE	T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 019)			18.970,00
22/03/2023 12:06:18	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 098)			1.700,00
22/03/2023 12:06:30	LANCE	SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE			19.460,00
22/03/2023 12:06:35	MENSAGEM	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 098)			
erro no lance					
22/03/2023 12:06:41	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS			18.940,00
22/03/2023 12:06:44	MENSAGEM	PREGOEIRO			
ok					
22/03/2023 12:06:57	LANCE	T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 019)			18.900,00
22/03/2023 12:07:19	MENSAGEM	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 098)			
Erro de lance do participante 098					
22/03/2023 12:07:35	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS			18.870,00
22/03/2023 12:07:41	LANCE	T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 019)			18.860,00
22/03/2023 12:07:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O lance do PARTICIPANTE 098 no valor de 1.700,00 foi cancelado.					

[Handwritten signatures]



MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

22/03/2023 12:07:56	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 098)	17.000,00
22/03/2023 12:08:19	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	16.970,00
22/03/2023 12:08:34	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 098)	16.000,00
22/03/2023 12:09:05	LANCE	T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 019)	16.969,00
22/03/2023 12:10:08	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	15.950,00
22/03/2023 12:10:11	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 098)	15.500,00
22/03/2023 12:11:43	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	15.200,00
22/03/2023 12:11:47	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 098)	15.000,00
22/03/2023 12:13:28	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	14.900,00
22/03/2023 12:13:39	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 098)	14.850,00
22/03/2023 12:14:42	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	14.600,00
22/03/2023 12:15:12	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 098)	14.500,00
22/03/2023 12:16:08	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	14.400,00
22/03/2023 12:16:33	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 098)	14.300,00
22/03/2023 12:17:43	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	14.200,00
22/03/2023 12:18:01	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 098)	14.150,00
22/03/2023 12:18:42	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	14.100,00
22/03/2023 12:19:05	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 098)	14.099,00
22/03/2023 12:19:21	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	13.970,00
22/03/2023 12:20:50	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 098)	13.950,00
22/03/2023 12:21:04	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	13.800,00
22/03/2023 12:21:34	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 098)	13.700,00
22/03/2023 12:23:24	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	13.500,00
22/03/2023 12:25:17	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 098)	13.470,00
22/03/2023 12:25:33	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	13.400,00
22/03/2023 12:26:02	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 098)	13.370,00

22/03/2023 12:28:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

22/03/2023 12:28:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

22/03/2023 12:28:03 HABILITAÇÃO

22/03/2023 14:58:48 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

22/03/2023 15:02:22 EM ADJUDICAÇÃO

22/03/2023 15:04:52 HABILITAÇÃO

22/03/2023 15:32:21 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

22/03/2023 16:02:22 EM ADJUDICAÇÃO

24/03/2023 08:08:37 ADJUDICADO

24/03/2023 08:57:05 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 098: Sr. licitante representante da empresa JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA, informamos que a proposta de preço do lote 04 tem alguns itens que estão com valor superior ao valor de referencia, solicitamos que refaça com valores menores. Precisamos ainda que entrem em contato conosco pois através dos telefones cadastrados não está sendo possível esse contato.

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

Item: 1 Unidade: UND Marca: MEGA LUME Modelo: MEGA LUME
Descrição: Lâmpada led Branco, potência mínima de 11,5W, Tensão: AC 110V-240V (Bivolt), Frequência: 50/60 Hz
Quantidade: 25 Valor Unit.: 19,20 Valor Total: 480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	017	48.777.092/0001-47	1.024,25	480,00		Sim
2 CLAUDIANA SANTOS ME	025	15.535.254/0001-81	750,00	490,00	2,08	Sim
3 ANDRE SANTOS DA SILVA ME	064	13.592.930/0001-23	500,00	500,00	2,04	Sim
4 ELLAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES	011	49.681.506/0001-00	1.021,75	1.021,75	104,35	Sim
5 MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	028	39.376.167/0001-97	1.024,25	1.024,25	0,24	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

08/03/2023 21:02:45	PUBLICADO					
09/03/2023 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
22/03/2023 10:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
22/03/2023 11:57:24	DISPUTA					
22/03/2023 11:57:24	LANCE	MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA (PARTICIPANTE 028)				1.024,25
22/03/2023 11:57:24	LANCE	ELLAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 011)				1.021,75
22/03/2023 11:57:24	LANCE	ANDRE SANTOS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 064)				500,00
22/03/2023 11:57:24	LANCE	CLAUDIANA SANTOS ME (PARTICIPANTE 025)				750,00
22/03/2023 11:57:24	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 017)				1.024,25
22/03/2023 12:02:24	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 017)				480,00
22/03/2023 12:02:52	LANCE	CLAUDIANA SANTOS ME (PARTICIPANTE 025)				490,00
23/03/2023 12:07:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA						
22/03/2023 12:07:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
22/03/2023 12:07:24	HABILITAÇÃO					
22/03/2023 14:58:48	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
22/03/2023 15:02:30	EM ADJUDICAÇÃO					
22/03/2023 15:05:00	HABILITAÇÃO					
22/03/2023 15:32:21	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
22/03/2023 16:02:22	EM ADJUDICAÇÃO					
28/03/2023 10:41:42	ADJUDICADO					

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

[Handwritten signatures]



MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

Item: 1	Unidade: PCT 1 QUILO	Marca: PAYOL	Modelo:
Descrição: Açúcar refinado de primeira qualidade, rápida dissolução, de origem vegetal à base de sacarose de cana de açúcar, cor branco, embalagem de polietileno contendo dados de identificação do produto, data de fabricação, registrado no ministério da saúde, atender portaria 451/97-ms, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, validade mínima de 180 (cento e oitenta) dias da data de entrega do produto, pacote de 1 kg			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: Adoçante dietético em gotas, à base de ciclamato de sódio e sacarina sódica, embalagem contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e registrado no ministério da saúde, validade mínima de 1 (um) ano, frasco com no mínimo 100 ml			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 130,00	
Item: 3	Unidade: PCT 250.0 GRAMAS	Marca: CAFÉ PURO	Modelo:
Descrição: Café torrado e moído, de primeira qualidade, acondicionado à vácuo, em embalagem original de fábrica (pacote), com aproximadamente 250 g, contendo: especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento na embalagem, não inferior a 120 dias da data da entrega. se embalado em lata, esta não deve apresentar vestígios de ferrugem, amassadura ou abaulamento			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 4.920,00	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: Chá de erva mate queimado, caixa com 10 sache de 10 gramas – erva mate queimado constituído de folhas novas; de espécimes vegetais genuínos ligeiramente tostados e partidos; de cor verde amarronzada escura; com aspecto cor cheiro e sabor próprio			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	039	34.980.881/0001-76	13.815,80	8.600,00		Sim
2 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	048	00.466.084/0001-53	14.381,60	8.640,00	0,47	Sim
3 CLAUDIANA SANTOS ME	012	15.535.254/0001-81	9.080,00	8.980,00	3,94	Sim
4 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	020	48.777.092/0001-47	14.381,60	9.070,00	1,00	Sim
5 ANDRE SANTOS DA SILVA ME	011	13.592.930/0001-23	10.457,60	10.400,00	14,66	Sim
6 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS	035	04.401.608/0001-89	14.381,60	14.340,00	37,88	Sim
7 MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	097	39.376.167/0001-97	14.381,60	14.381,60	0,29	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

08/03/2023 21:02:45	PUBLICADO				
09/03/2023 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
22/03/2023 10:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
22/03/2023 12:09:34	DISPUTA				
22/03/2023 12:09:34	LANCE	MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA (PARTICIPANTE 097)			14.381,60
22/03/2023 12:09:34	LANCE	ANDRE SANTOS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 011)			10.457,60
22/03/2023 12:09:34	LANCE	SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE			14.381,60
22/03/2023 12:09:34	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 020)			14.381,60
22/03/2023 12:09:34	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS			13.815,80
22/03/2023 12:09:34	LANCE	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 048)			14.381,60
22/03/2023 12:09:34	LANCE	CLAUDIANA SANTOS ME (PARTICIPANTE 012)			9.080,00
22/03/2023 12:10:01	LANCE	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 048)			9.050,00
22/03/2023 12:10:19	LANCE	ANDRE SANTOS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 011)			10.400,00



MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

22/03/2023 12:10:20	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 020)	9.070,00
22/03/2023 12:12:19	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	9.000,00
22/03/2023 12:12:33	LANCE	CLAUDIANA SANTOS ME (PARTICIPANTE 012)	9.040,00
22/03/2023 12:13:45	LANCE	SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI (PARTICIPANTE	14.340,00
22/03/2023 12:13:50	LANCE	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 048)	8.970,00
22/03/2023 12:15:00	LANCE	CLAUDIANA SANTOS ME (PARTICIPANTE 012)	8.980,00
22/03/2023 12:15:11	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	8.940,00
22/03/2023 12:15:31	LANCE	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 048)	8.910,00
22/03/2023 12:17:17	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	8.870,00
22/03/2023 12:17:28	LANCE	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 048)	8.840,00
22/03/2023 12:17:54	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	8.800,00
22/03/2023 12:17:54	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
22/03/2023 12:18:09	LANCE	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 048)	8.760,00
22/03/2023 12:18:50	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	8.740,00
22/03/2023 12:18:58	LANCE	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 048)	8.700,00
22/03/2023 12:19:07	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	8.670,00
22/03/2023 12:19:33	LANCE	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 048)	8.640,00
22/03/2023 12:20:19	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	8.600,00
22/03/2023 12:22:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA			
22/03/2023 12:22:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
22/03/2023 12:22:19	HABILITAÇÃO		
22/03/2023 12:36:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
22/03/2023 14:58:48	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
22/03/2023 15:02:36	EM ADJUDICAÇÃO		
22/03/2023 15:05:09	HABILITAÇÃO		
22/03/2023 15:32:21	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
22/03/2023 16:02:22	EM ADJUDICAÇÃO		
28/03/2023 10:41:42	ADJUDICADO		

LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT 1 QUILO	Marca: COPA AGRO	Modelo: COPA AGRO
Descrição: Polpa de fruta 01 kg - sabores variados. ingredientes: polpa de fruta 100% natural, sem conservante e congelada. embalado em saco plástico fechado, fracionado em 05 (cinco) pacotes de 200 g, com registro no ministério da agricultura pecuária e abastecimento. prazo de validade: mínimo de 3 (três) meses. rotulo contendo todas as informações nutricionais. os sabores podem ser abacaxi, acerola, goiaba, maracujá e graviola			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 2.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	035 48.777.092/0001-47	3.620,00	2.200,00		Sim
2 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	043 34.980.881/0001-76	3.420,00	2.400,00	9,09	Sim



MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

3 CLAUDIANA SANTOS ME 097 15.535.254/0001-81 3.000,00 2.840,00 18,33 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

08/03/2023 21:02:45	PUBLICADO				
09/03/2023 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
22/03/2023 10:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
22/03/2023 12:11:39	DISPUTA				
22/03/2023 12:11:39	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 035)		3.620,00	
22/03/2023 12:11:39	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS		3.420,00	
22/03/2023 12:11:39	LANCE	CLAUDIANA SANTOS ME (PARTICIPANTE 097)		3.000,00	
22/03/2023 12:12:56	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 035)		2.900,00	
22/03/2023 12:13:06	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS		2.870,00	
22/03/2023 12:14:06	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 035)		2.850,00	
22/03/2023 12:15:19	LANCE	CLAUDIANA SANTOS ME (PARTICIPANTE 097)		2.840,00	
22/03/2023 12:15:35	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS		2.800,00	
22/03/2023 12:15:47	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 035)		2.790,00	
22/03/2023 12:19:46	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS		2.760,00	
22/03/2023 12:19:46	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
22/03/2023 12:20:07	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 035)		2.500,00	
22/03/2023 12:20:41	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS		2.470,00	
22/03/2023 12:20:50	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 035)		2.450,00	
22/03/2023 12:21:19	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS		2.400,00	
22/03/2023 12:21:34	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 035)		2.200,00	
22/03/2023 12:23:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA					
22/03/2023 12:23:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
22/03/2023 12:23:34	HABILITAÇÃO				
22/03/2023 14:58:48	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
22/03/2023 15:02:42	EM ADJUDICAÇÃO				
22/03/2023 15:05:18	HABILITAÇÃO				
22/03/2023 15:32:21	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
22/03/2023 16:02:22	EM ADJUDICAÇÃO				
28/03/2023 10:41:42	ADJUDICADO				

LOTE 8 - ADJUDICADO
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AGUA SIM Modelo: AGUA SIM
Descrição: Água adicionada de sais com vasilhame - água adicionada de sais, incluso vasilhame, envasada em garrações de plástico transparente, com capacidade de 20 litros, com tampa e lacre de segurança, validade mínima de 03 (três) meses a contar da data da entrega. características: a água deverá ser fornecida em recipientes lacrados, com marca e validade, dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral (dnpm) e agência nacional de vigilância sanitária (anvisa), contendo selo fiscal de controle
Quantidade: 10 Valor Unit.: 44,00 Valor Total: 440,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: AGUA SIM Modelo: AGUA SIM
Descrição: Água adicionada de sais sem vasilhame- água adicionadas de sais, envasada em garrações de plástico transparente, com capacidade de 20 litros, com tampa e lacre de segurança, validade mínima de 03 (três) meses a contar da data da entrega. características :a água deverá ser fornecida em recipientes lacrados, com marca e validade, dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral (dnpm) e agência nacional de vigilância sanitária (anvisa), contendo selo fiscal de controle
Quantidade: 400 Valor Unit.: 6,40 Valor Total: 2.560,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	049	48.777.092/0001-47	4.293,70	3.000,00		Sim
2 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	005	34.980.881/0001-76	4.060,00	3.070,00	2,33	Sim
3 CLAUDIANA SANTOS ME	051	15.535.254/0001-81	3.350,00	3.240,00	5,54	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

08/03/2023 21:02:45	PUBLICADO				
09/03/2023 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
22/03/2023 10:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
22/03/2023 12:11:39	DISPUTA				
22/03/2023 12:11:39	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 049)			4.293,70
22/03/2023 12:11:39	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS			4.060,00
22/03/2023 12:11:39	LANCE	CLAUDIANA SANTOS ME (PARTICIPANTE 051)			3.350,00
22/03/2023 12:13:18	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 049)			3.300,00
22/03/2023 12:14:23	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS			3.270,00
22/03/2023 12:14:44	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 049)			3.250,00
22/03/2023 12:15:35	LANCE	CLAUDIANA SANTOS ME (PARTICIPANTE 051)			3.240,00
22/03/2023 12:15:49	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS			3.200,00
22/03/2023 12:16:10	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 049)			3.189,00
22/03/2023 12:16:21	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS			3.150,00
22/03/2023 12:17:16	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 049)			3.130,00
22/03/2023 12:19:58	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS			3.100,00
22/03/2023 12:19:58	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
22/03/2023 12:20:50	LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS			3.070,00
22/03/2023 12:21:18	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 049)			3.000,00

22/03/2023 12:23:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

22/03/2023 12:23:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA



MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

22/03/2023 12:23:18	HABILITAÇÃO
22/03/2023 14:58:48	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
22/03/2023 15:02:48	EM ADJUDICAÇÃO
22/03/2023 15:05:25	HABILITAÇÃO
22/03/2023 15:32:22	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
22/03/2023 16:02:22	EM ADJUDICAÇÃO
28/03/2023 10:41:42	ADJUDICADO

PREGOEIRO: CELINA ESPINDOLA DE SOUSA PONTES

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO QUESIA BEZERRA TAVARES

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO REGINA FERNANDES MACIEL